

令和7年度 事業報告書

特定非営利活動法人 tannely

1 事業の成果

・2013年より継続しているLoco-working事業では、登録メンバーが260名となり、行政や企業等14社から72件の業務を受託し、延べ674名が地域での就労機会を得た。交流会「月イチタネリー」やテーマ別交流会を毎月開催し、新たな地域のつながりづくりを推進した。

・子育て支援事業では、社会福祉協議会福祉活動助成を活用し、「暮らすとはたらく」をテーマとしたワークショップを開催し、子育て世代が地域で安心して暮らし働くための対話の場を提供した。

・渋谷区地域共生サポートセンター〈結・しぶや〉のコミュニティマネージャー業務を継続受託し、地域イベントや講座、約1,050名を対象とした地域調査を実施するなど、地域団体や住民、行政をつなぐ活動を展開し、地域コミュニティの活性化に寄与した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【8,843】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
子育て中の方を中心とした事業	社会福祉協議会福祉活動助成事業として、「暮らすとはたらく」をテーマに、夫婦・パートナーとの関係や働き方について考えるワークショップを開催し、子育て世代の交流と自分を見つめる機会を提供した。	2月	渋谷区 渋谷	2人	子育て世代及びテーマに関心のある方	6人	143
渋谷まちづくり支援活動事業	・地域活性化事業のイベント（おとなりサンデー）のサポートを受託。 ・〈結・しぶや〉コミュニティマネージャー業務を受託。運営、地域団体支援、講座の開催、地域課題調査（約1,050名回答）及び報告会等を実施し、地域コミュニティの活性化を図った。	通年	渋谷区 全域	50人	渋谷区での活動に関心がある方	1,500人	2,133
Loco-work事業	Loco-working事業を実施。行政・企業等14社から72件の業務を受託し、登録メンバー260名のうち延べ674名が活動した。また、「月イチタネリー」やテーマ別交流会を毎月開催し、地域とのつながりづくりや新たな参加者の創出に取り組んだ。	通年	渋谷区 を中心に全国	80人	子育てしながら働きたい方、地域活動に関心のある方	674人	6,567

(2) その他の事業

(事業費の総費用【0】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	事業費(千円)
なし					

令和7年度 活動計算書（その他事業がない場合）

特定非営利活動法人 tannely

（単位：円）

科 目		金 額	小計・合計
【A】 経常収益			
1 受取会費			20,000
正会員受取会費	20,000		
2 受取寄附金			0
受取寄附金	0		
3 受取助成金等			50,000
受取助成金	50,000		
4 事業収益			9,342,471
子育て中の方を中心とした活動事業収益	88,000		
渋谷まちづくり支援活動事業収益	3,702,640		
渋谷Loco-worker事業収益	5,551,831		
5 その他の収益			14,666
受取利息	13,154		
雑収入	1,512		
経常収益計			9,427,137
【B】 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			8,429,495
給料手当	0		
謝礼金	135,000		
外注費	8,294,495		
(2) その他経費			416,237
旅費交通費	17,666		
通信費	81,887		
交際費	14,000		
寄付金	5,000		
会議費	3,780		
会場費	37,550		
消耗品費	31,211		
租税公課	151,600		
広告宣伝費	22,268		
支払手数料	31,275		
対外報酬	20,000		
事業費計			8,845,732
2 管理費			
(1) 人件費			997,000
給料手当	660,000		
外注費	337,000		
(2) その他経費			461,018
通信費	47,913		
交際費	85,663		
会議費	3,000		
会場費	32,050		
租税公課	400		
広告宣伝費	83,000		
対外報酬	208,992		
管理費計			1,458,018
経常費用計			10,303,750
当期経常増減額 【A】－【B】・・・①			-876,613
【C】 経常外収益			
経常外収益計			0
【D】 経常外費用			
経常外費用計			0
当期経常外増減額 【C】－【D】・・・②			0
税引前当期正味財産増減額 ①+②・・・③			-876,613
法人税、住民税及び事業税・・・④			0
前期繰越正味財産額・・・⑤			8,219,099
次期繰越正味財産額 ③－④+⑤			7,342,486

令和 7 年度 貸借対照表

特定非営利活動法人 tannely

(単位：円)

科 目		金 額	小計・合計
【A】 資 産 の 部			
1	流動資産		
	現金預金	7,789,870	9,185,692
	売掛金	1,395,822	
	流動資産合計・・・①		9,185,692
2	固定資産		
	(1) 有形固定資産		0
	(2) 無形固定資産		0
	(3) 投資その他の資産		0
	固定資産合計・・・②		0
【A】 資 産 合 計 ①+②			9,185,692
【B-1】 負 債 の 部			
1	流動負債		
	未払消費税	151,200	1,843,206
	未払費用	1,674,368	
	預り金	17,638	
	流動負債合計・・・③		1,843,206
2	固定負債		
	固定負債合計・・・④		0
負 債 合 計 ③+④			0
【B-2】 正 味 財 産 の 部			
	前期繰越正味財産額	8,219,099	
	当期正味財産増減額	-876,613	
正 味 財 産 合 計			7,342,486
【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 + 【B-2】			9,185,692